МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»)

П Р И К А З

30 декабря 2025 г. № 428

Об организации работы
школьного научного общества
обучающихся «ЛУЧ» МБОУ
«Зерновская средняя школа» в
2026 году

Во исполнение решения коллегии Министерства образования, науки и
молодёжи Республики Крым (август 2025г.), на основании письма
Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от
01.11.2025г. №6942/01-15, с целью создания условий для формирования
интереса обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и
экспериментальной деятельности, способствующей творческому развитию и
повышению интеллектуального уровня обучающихся, развития
исследовательских навыков педагогов и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьное научное общество обучающихся «Луч» МБОУ

«Зерновская средняя школа» (далее НОО) по направлениям:
- естественно-научное;
- социально-гуманитарное;
- исследовательские работы младших школьников.
2. Утвердить:

- Положение о школьном научном обществе обучающихся «Луч» МБОУ
«Зерновская средняя школа» в 2025/2026 учебном году (приложение 1);
- Устав школьного научного обществе обучающихся «Луч» МБОУ
«Зерновская средняя школа» (приложение 2);
- План работы школьного научного общества обучающихся «Луч» МБОУ
«Зерновская средняя школа» на 2026 год (приложение 3).

3. Руководителем школьного научного общества обучающихся «Луч»
МБОУ «Зерновская средняя школа» назначить заместителя директора по УВР
Новикову Ю.П., в обязанности которой вменить организацию и координацию
работы школьного научного общества обучающихся, оказание
консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и
текущей документации.

4. Определить направления деятельности школьного научного

общества и руководителей направлений:
- естественно-научное – Ягьяева А.Г.;
- социально-гуманитарное – Будулак А.М.;
- исследовательские работы младших школьников – Войтович А.А.
5. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в

рамках внеурочной работы по предметам.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Костенко

С приказом ознакомлены: ______ А.М. Будулак «__» __________ 2025 г.
______ А.А. Войтович «__» __________ 2025 г.
______ Ю.П. Новикова «__» __________ 2025 г.
______ А.Г. Ягьяева «__» __________ 2025 г.